01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 861

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Amaral
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 46074/2022,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que West
Village Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 46075/2022, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 454, Lotes 12, 14 e 16,
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 46018/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 714 e 714 A, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.03.651.0203,01.03.651.0215,01.03.651.0227 e 01.03.651.0357, Bairro Varzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sul
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46073/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 248,
250 e 246C, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Versatille Empreendimentos Imobiliarios Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 45842/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 416,
Lotes 94, 99, 104 e 109, Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 45865/2022,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 460, Lotes
68 e 69, Loteamento Jardim Praia Mar, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lunardi
& Lunardi Empreendimentos Imobiliarios Ltda - Me, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 686/2016, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
BF402B1 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 45336/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 402 B1, Lotes 57 e 58, Loteamento Jardim Patrick, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nova
RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46433/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 430, Lotes
444, 446, 448 e 450, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ap III
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 303/2019, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 120, esquina com Rua 126, S/N, Bairro Centro.

01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 862

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 810, lotes 01-B e 01-C, Bairro
Alto São Bento.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KRCON
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 46071/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 313, n° 5933, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Araujo
& Porto Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46205/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402 B1, n° 333, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Stael
Cristina de Barba Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
45915/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 234, n° 450, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Abelardo Benigno & Costa Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 39023/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 406 A, esquina com a Rua 406 C, n° 281, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema - PMI, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
46305/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de canalização ou
tubulação de cursos d'água em área urbana, em no máximo 100m (cem metros)
lineares de extensão entre trechos já tubulados ou canalizados, localizada na
Rua 613, S/N, Bairro Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Le
Martini Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 286/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 702, esquina com a Rua 702 B, Lote 22,
Loteamento Jardim Ivalci, Bairro Varzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Splitech
Climatização Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 287/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Montagem, reparação ou manutenção de
máquinas, aparelhos e equipamentos industriais, comerciais, elétricos e
eletrônicos, localizada na Rua 256, nº 203, Sala 04, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Joceli
Silva, requereu conforme processo FAACI nº 288/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
216, Lote 25, Loteamento Jardim Ernesto, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que LUX
Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo FAACI nº
289/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 902, Lote 2, Bairro Alto São Bento.